Se orōne

fm Henricū de firmaria. conuenienter sequitur ad p̄mam vt post adoptiōem fili orum dei petamus regnum ipsius. qđ app̄filijs dei debetur. Et ē sensus. ad ueniat. i. ad nos veniat regnū tuū. quia nos mortalitatis pondere p̄grauati ad illud venire nō possumus: nisi p̄ manū sue gratie & misericordie affectus noster ad eius desideriū & p̄secutionem miseri cordis subleuetur. Dicamus ergo fiducialiter tanqđ filij & eius sanguinē regenerati. Adueniat regnū tuū Quia secū dū qđ nobis post honorē dei est dōsiderādū est regnū celeste vt illuc p̄ueniam⁹. Et hoc petimus hic in secūda petitio dicendo Adueniat regnū tuū. i. ad nos et in nos. s. vt regnes in nobis in p̄senti. Iuxta illud Luce. xvij. Regnū dei int̄ vos est. Et vt in futuro tecū regnemus cū dicturus est electis suis illud Math⁹ xv. Venite benedicti tc̄.

Tertia petitio.

Pat voluntas tua sicut in celo et in terra. Hec est tertia petitio in qua petimus nobis bonū spūiale quod pertinet ad meritum nostrū. Et fm Henricū de fir. hec petitio recto ordine sequit̄ ad scđam. Lō gruū em̄ est vt cui⁹ regnū postulam⁹: ei⁹ voluntati in oībus pareamus Scendū aut̄ qđ de⁹ sp̄caliter vult a nob̄ tria. Primi⁹ vt queramur a peccatis. Ezech. xvij. Numquid voluntatis mee est mors imp̄j. Idē. Nolo mortez p̄cōris. Et ideo expectat vt misereſ noſtri. Vnde Aug⁹ in li. de vita xp̄iana Si deus paties nō eſſz: iā genus humanū defecissz Nesciustos d̄ peccatorib⁹ habereſ ſi deus p̄fēctum veller punire p̄cōres. h̄ vt ſero p̄cōr̄ querat̄ & viuat patient̄ expectat Exemplū de maria magdalena. petro & paulo. & ſic de alijs: qui om̄es in inferno arderent ſi miſeria dei eis nō subueniſſet & eis vitā ad emēdādū plongasset. Scđm qđ deus a nob̄ vult est. vt in melius p̄ſiciamus. Vnde ap̄ls. Hec est voluntas dei ſanctificatio

vestra. Quia ſp̄ p̄ſicere in melius debeſt. qđ nullus p̄t ſtare in via dei qn antecedat v̄l retrocedat Hoc p̄t fm Bernar. In via dei ſtare regredi est Tertiū ē qđ vult q̄ oēs ſaluemur. Ap̄ls. Ult̄ oēs ſaluos fieri. Et hanc triplicē voluntatem dei petimus hic a nobis impleri. qđ ſine ſuo munere fieri nō p̄t. Vnde Anſelmus. Nā ſicut deus nō operaſ bonū in hoieniſi hō voluerit. Sic nec hō p̄t facere. niſi habuerit dei adiutoriū. ſicut nec ſemē ſine terra. nec terra ſine ſemine fructificat. ſic nec hō ſine deo. nec de⁹ ſi ne hoie bonū operaſ in hoie. Sequit̄. Sicut in celo in terra. Vbi ſciendum fm Henricū de firmaria. Per celū intelligunt̄ viri iuſti & p̄ terrā intelligunt̄ peccatores. Ut ſit ſensus. q̄ ſicut voluntas tua fit in bonis & iuſtis hoībus tibi ſide liter obsequētib⁹. Ita etiā fiat in terra. id est in ip̄is peccatorib⁹. vt ſcz ad te coiuertant̄ & tibi ſeruit̄ Ergo orās in hac clausula debet dirigere intentōem in deum optādo oībus p̄cōrib⁹ veniam & grām & iuſtificatiōem a peccatis. vt & ip̄ ſi voluntatem dei ſicut & iuſti ſalubriter p̄ſicere valeat. Scđo mō fm ſcm Tho. Per celū intelligunt̄ sancti & angelū in celo ex̄ntes. h̄ p̄ terram in terra viuentes: Ut ſit ſensus. ſicut in ciuib⁹ celi ſic in ciuib⁹ ūibus terre. Hoc est ſicut sancti & angelī ſformat̄ voluntatē ſuam voluntati diuine in celis. ſic faciant hoīes in terris. Sed contra hoc faciunt̄ q̄ murmurat̄ contra deum in tribulatiōibus. Et hoc est ſignum carentie diuine gratie. ſicut vas vacuum magnam reſonātiā facit. & currus nō vincit cum clamore in cedit. ſic et tales. Sed boni christiani voluntatē ſuam deo conformant emplo christi qui dixit. non mea ſed tua voluntas fiat. Vnde Caiſtiodorus ſuper illud psalmiste. Voluntarie ſacrificabo tibi. Voluntarie deo ſacrificant qui inter angustias paſſionum iugiter gratias agunt.

Quarta petitio. **H**anc nostrum quotidianū da nobis hodie. Hec est q̄rta peti^{tio} qua petimus post bonū sp̄ituale bonum corporale. id est necessaria iuria in vita presenti quibus valeamus p̄uenire ad patriam. Nam per panē omnia necessaria intelliguntur. Ecclesiast. xxix. Initium vite hominis panis et aqua. Scindum autem q̄ necessaria corporis a deo petenda sunt: quia ip̄e dat es^{cam} omni carni. Psalmis. Oculi omnium in te sperant domīc. Hodie autē quo petere debeam? ista t̄palia nob̄ pulchre in ista petitione demonstrat. Nam hic insinuat: q̄ a nobis d̄z tolli oīs cibi superfluitas. Ideo dicit Panem nost̄z Item om̄is cupiditas et om̄is superflua sollicitudo. Ideo dicit quotidianū da nobis hodie. Contra illos qui ad annum: immo ad annos plurimos ista pertinet: et cum nimia sollicitudine ista temporalia colligunt: ut ille diues de quo in euangelio dicitur: qui dixit. Anima mea habes multa bona in annos plurimos. Et responsum est ei. Scilicet hac nocte repetent dibaboli animam tuaz atque ea que congregasti cui manebunt. Item dicit da: per hoc nobis insinuās q̄ non debes per te recipere: sed a dato re om̄i. i. a deo huius petere. Ille em̄ p̄ se recipit q̄ iniuste lucrat: q̄ hoc d̄s sibi non dat s̄p̄ se recipit. Quō ergo orant usurarij: fues. et ceteri quia om̄ia iniuste lucrantur. qui dicunt da: cum ip̄i per se contra deum et salutem propriā talia recipiunt. Item dicit nobis. per hoc insinuans: ut nullus sibi temporalia appro priet. Chrysost. Omnia que dat nobis deus: siue orantibus. siue militantibus non solū nobis dat: sed etiā alijs dat per nos. ut cū de eo accipim̄ a dō petenti partē faciam. In etiā b̄tis Auḡ. de verbis dñi fmone. 42. De meo vīcī q̄ ro ait christ̄. da mihi redā tibi. Ha būisti me largitorēm: fac me debitorēm

Pauca mihi das pluravtīq; tibi reddā Terrena mihi das: celesti aytīq; reddā T̄palia das: et na restituā: immo me metip̄m etiā tibi restituā. **S**edo i hac petitione nomine pants spiritualē panez petim̄. id est sacramētum eucharistie. quod est robur anime et medicina ipsam muniens. cibās et confortans in via presentis vite contra omnes spirituales defectus. Unde Joannis. vi. christ̄ ait. Ego sum pants viuus qui de celo descendit: si quis manducauerit ex hoc pane. vivet in eternū. Unde saec̄l̄ Thōmas de aquino. Pants qui peritur. d̄s est: qui est cibus angelorum. refectio beatorum qui i celo datur: et in terra comeditur. Quo sancte quis v̄sus fuerit mortem in eternū non gustabit. Unde etiam Chrysostomus. Panis vite christ̄ est: hunc autem dari nobis quotidianē postulamus: ne qui in christo sumus: et eu charistiam quoddam accipimus im piente aliquo graui delicto dum a christi pane prohibemur. a christi corpore separaremur

Quinta petitio. **I**nmitte nobis debita nostra: si cut et nos dimittimus debitorib; bus nostris. Hec est quinta petitio: in qua petimus remissionem omnium peccatorum nostrorum in deum: in proximos: et in nosmetip̄sos. **Q**ueritur quare christus dixit: dimittit nobis debita nostra et non peccata nostra: Respondeo fm̄ Henricum de firmaria. q̄ christus melius dixit. dimitte nobis debita nostra: q̄ si dixisset. dimitte nobis peccata nostra. Nam plus petimus dicendo dimittit nobis debita nostra. q̄ si diceremus. dimittit nobis peccata nostra. Nā in primo petimus dimitti nob̄ tā culpā q̄ penā quā tenemur exoluere p̄ peccatis nostris. Qd̄ nō fieret in scđo. s. dicēdo peccā: q̄ peccā q̄nq̄ dimittit q̄n tum ad culpā: et tū remanet reat q̄ntuz ad penā.

De oratione

Equitur. Sicut et nos dimitti/ m^o debitoribus nostris. Hoc signa/ ter addit. quod alias non fieri remis/ sio peccatorum: sicut clare in euangelio pa/tervbi christus dicit. Cum stabitis ad orandum: dimittite si quid habetis aduersus aliquem. ut pater vester cele/ stis dimittat vobis peccata vestra. Unde beatus Bernardus. Si vis ut ti/ bi peccata dimittantur. omnis rancor et indignatio a corde tuo euallatur. **S**ci endum quod secundum Henricum de firmaria in lesione qua quis leditur ab aliquo est duo considerare. videlicet ipsam cul/ pam que ex lesionе incurritur: et illam so/lus dens remittit. Et etiam rancorem quem quis concipit contra illum qui ip/ sum lexit. et illum tenemur dimittere si velimus nobis a deo dimitti. Quia ali/ as quis peteret contra seipsum. scilicet quod deus sibi non ignoscere: sicut ipse alii non vult ignoscere. Unde Cyprianus di/ cit. Nulla est tibi accusatio in die iudicij cum secundum tuam propriam sententiam iudiceris: et hoc quod alii feceris: tibi / ipsi patiaris. **R**Queritur utrum peccatores possunt vel debent hoc dice/ re: sicut et nos dimittimus debitoribus nostris: cum tamen adhuc stant in ran/ core contra proximum. nec sibi indulse/ runt: nec indulgere intendunt. **G**lidelur quod non: quia mentiuntur: et mentiendo peccant. ergo non debent dicere illayer/ ha. sicut et nos dimittimus debi. n. i do/ minica oratione. Dicendum quod peccato/ res dicere debent. nec mentiuntur. quod hec oratio est communis. Et licet non habeat veritatem ex parte eius: tamen habet veritatem ex parte ecclesie in persona cuius dicitur. Unde beatissimus Thomas secundus sedes. q. 83. Du/ cerent clementissimo plausu valet dicere quod ob/ mittere.

Sexta petitio.

Tnenos inducas in temptatio/ nez. **H**ec est sexta petitio in qua peccatum preservari a futuris malis

et a peccatis. sicut ante a quanta petitio e petuum indulgeri nobis preterita ma/ la et peccata: sic hic in sexta petitio preser/ uari a futuris malis et peccatis. **S**icut dum atque in hac petitione non petimus ut simper non temptemur: sed ne inducamur in temptatione. Ille enim inducit in temptatione qui superat et caput: sicut pisces in reti. **L**christus enim fuit temptatus. sed non in temptatione nem ductus. Unde beatissimus Thomas Aquino. Non enim petitio: ut non temptemur quia temptari non est malum. sed magis elat virtutis exercitium quoniam viriliter resistitur. Unde et Augustinus. Temptatio cui resistit non est peccatum. sed magis causa exercitiae viri/ turis. **L** Secundum etiam quod necessaria est quod temptamur. quod magna pars metitorum nostrorum consistit in sustinendo tribulationes et invincendo temptationes. quod alias operae exercitiae bona modica sunt. Unde Augustinus. Nullus hominem est tanta iustitia predictus: cui non sit necessaria tribulationis tempta/ tio ad perficiendum. Unde Bernardus. Quotiens restiteris: totiens coronaberis. Permit tunc enim super nos temptationes a deo: ut temptationi resistamus. resistendo vincamus: vincendo mereamur vitam eternam. Unde Hieronimus in epistola. Quis secundum sine certa/ mine coronatus est. Unde Augustinus. Si nullus esset hostis: nulla esset pugna. Si nulla pugna: nulla victoria. Si nulla victoria nulla corona. quod secundum apostolum nullus co/ ronabit nisi quod legitime certauerit.

Septima petitio.

Ecclibera nos a malo. **H**ec est septima petitio et ultima illius nostrae dominice orationis. in qua petitius ab omni pernicii malo liberari. **E**t ergo Cyprianus dicit. hoc petitius ut ab omni malo imminentि liberemur. et me/rito. quod totus mundus est plenus pericu/ lis. **E**t nos vnde sumus circumdati multi/ pliably laqueis. quod supra habemus timo/ rem in ordinatu: ab infra amorem in ordinatu ab antevoluntate querens. a retro pecca/ torum peritus delectationem. a deinceps

cellētiā in p̄spis. a sinistris impatiētiaz
in aduersis. **S**ic ergo quocunq; nō s̄t i
m̄ diabolum insidiante nob̄ habem⁹.
Ergo merito diceret clamae' deberem⁹
libera nos a malo. **V** **I**tē in hac
petitio e petim⁹ liberari a malo pene ifer
nī. t merito. q̄r hec pena est ḡuis nimis
Hoc p̄z. q̄r minor p̄ea iferni excedit oēz
penā mūdi. **U**nū cū quereret a q̄daz he/
remita: cur setaz dure affligeret. R̄ndit
Lot⁹ laborvite meenō ē compabil' ad
vnām dīē tormentoz q̄ peccatorib⁹ i ful/
turo seculo reseruant. **U**nū Aug⁹ et⁹ de
verbis apli. fmone. 88 Quecunq; sūt
i igne et no minora tormenta: peiora vrtq;
sūt q̄ que formidas i hoc seculo. Irido
rus i synonimis. Intēde aīo q̄scūq; tor/
metoz dolores: q̄scūq; doloz acerbita/
res: copara hōctotū gehēne: t leue ē oē
q̄d pater⁹. Itē illa pena n̄ solū ē acerbissi/
ma: h̄ etiam etna: **U**nd Math. xxv.
Ibunt h̄i suppliciū etnū. **U**nū etiā Hu/
go d̄ sc̄tō vic. li. i. d̄ aia. Quis putas tūc
meror erit: q̄ tristitia: cum sepabunt im/
pij a cōsortio sc̄torum t a visione dei. Et
traditi in potestatē demonū ibūt cū ip/
sis i ignē. ibiq; semp erunt sine fine in lu/
ctu t gemitu.

Cōclusio ōzonis dñice.

Hen. Pro quo nota b̄z H̄eri/
cū de firmaria. Ipe christus si/
gnanter concludit istā ōzem p̄
hocvocabulū. Amē. In quo verbo op/
taf adimpletio oīm petitōnū p̄dictariū
Que quidē dictio fm Aug⁹. nec ē greca
neclatina. h̄ hebrayca. Et idē signat q̄
fiat. Fiat aut̄ hec dictio. h̄ tripliē effica/
ciā t̄tutē. nā excludit ōzem. Ideo fm
Hieron. dicit signaculū ōzonis eo q̄ ip/
sam claudat t̄ cludat. Sc̄do recolligit
orātis intentōem. q̄r cū dicim⁹ amē: in/
tentio nostra summātū fertur sup oīa
p̄cedentia. t̄ si aliqd ex humana fragili/
tate per destrucōez mētis absq; actuali
intētōe i tota ōzone eēt prāstū: ad illō
implicite reddit intētōo dicens. Amen:

C Tertio ip̄etrat exauditōez. est ei amē
ip̄etratōis nota. **U**nde Raban⁹ dicit.
Per hoc q̄ dicit dñs amē: signat in du/
bitanter nobis a dñō conferri omnia q̄
rite postulamus. Et in hoc terminatur
expositio huius sanctissime ōzonis ch̄rē
ore prolate: cui est honor t gloria i seculi/
lorum secula.

Expositio sup angelicā
salutacōem incipit.

Mile Maria gratia ple/
na. Siendū q̄ ista sa/
lutaratio angelica est ma/
rie virginis valde gratio/
sa. Cum em̄ salutacōem hoc
valde gratiose t letanter
recipit. q̄r tale gaudium habet ex saluta/
tione ista de uore dicta quale habuit q̄r
fuit ab angelo salutata. Nec mirum. q̄r
ibi recitant sex maria p̄uilegia virginis
marie. **A** **P**rimū ē: q̄ ip̄a fuit spe/
culū totū mūdicie. q̄d nota p̄ h̄ q̄d ib̄
dicitur aue. i. sineye alicuius culpe siue
macule. Fuit ei sine macula in corpore. t
sine culpa in mente. Ipa ei habuit pul/
chritudinem mentis t corporis. Lantiē.
4. **T**ota pulchra es amica mea. Ilsa
em̄ fuit pulchra. q̄r omnes virtutes in se
habuit: ideo merito dicit tota pulchra: Aug⁹.
Si oēs sanctos interrogare. zē.
Itē Aug⁹. i. 12. li: de ci. dei. Virgo pul/
cherima inquit h̄go de cora corpore aīa
fulgida. fide perspicua. mēte clara. Hie/
roni. Dei genitrix speciosa p̄dicitur ve/
lut colubia. pulchra: vt luna: electavt sol.
Et in hac dictione petendum est ab ea:
vt te iuuet: vt hic peniteas. t vt in agōe
sine macula mortalis criminis iuuenia/
ris. Quia fm p̄s. Mors p̄ccorū pessima.
Sc̄dm p̄uilegium quia ip̄a est
lucerna ciuitatis supne q̄d nota in hac
dictione maria. q̄d interpretat illuminat/
rix. Bernardus. Marie p̄senta tū
illumina t̄ orbē q̄ dō vt t̄ ip̄a supna ciui-

De Angelica

ras clarus rutilat virginis lampadis illustrata fulgoribus. Scindit et hoc non men maria in ipsa salutatione angelica est valde attetere deuotem nominandum. **O** Primo quod hoc nomen maria deuote nominatum mente illuat: **L**anti. i: Oleum effusum nomen tuum. Secundo affectum in flammat Bernum. **O** multum amabilis. o magna. o pia. o dulcis maria. In nec noiarum quod potes quod accendas. nec cogitari quin recrees affectus dulcedinem. Tertio quia demones fugat. Bernum. Fluunt per eum: sic cera a facie ignis demonum: ubi cunq; inueniunt crebram huius nomis invocationem: deuotam recordationem. sollicitam imitationem. Quarto in pilulis adiuuat. Bernum. In angustiis et in rebus dubiis maria invoca. maria cogita. non recedat ab ore: nec recedat a corde. Et in hac dictione petendum est ut ipsa illuminet mentis tue tenebras ad cognoscendum teipsum. Bernum. super cantica Scio neminem absque sui cognitione salvatur: de qua nimis mater salutis humilitas oritur et timor domini quod et ipse sicut est initium sapientie ita et salutis. **E**n Christo. Multo melior et laudabilior es si te cognoscis: quod si te neglecto cursu syderum. vires herbarum. complexiones hominum. naturas animalium cognosceres. et scientiam omnium celestium et terrestrium haberemus. **T**ertium est. quod ipsa est aqueductus sive dispensatrix celestis gratiae. quod notatur. cum dicitur gratia plena. Nam ipsa est fons effluens omnium gratiarum. Et ipsa comparatur collo. **O**r sicut Christus est caput: et nos membra. sic ipsa est collum quia per ipsum gratiam in nos infundit Bernum. Totius boni plenitudinez posuit deus in Mariam. ut quicquid habes gratiae: ab ipsa redundare scias. Nec mirum quia ipsa habuit fontem omnium gratiarum in se: et illa fuit maior gratia quam recipere potuit. Non enim posset maior gratia intelligi. nisi quod ipsa esset mater dei. Qualiter autem gratiosa sit omni bus: hoc patet in hoc. quia ipsa est gratiosa et iuuat nos in vita. in morte post mortem. Invita si sumus iusti gratiam nobis augmentando. Unde dicit marter gratie. Si peccatores veniam impetrabo. unde dicitur mater misericordie. In morte a demonibus defendendo. Unde canit de ea. Tu nos ab hoste protege. Et post mortem animas in celum deducendo. Unde canitur de ea. Et in hora mortis suscipe. **Q**uartum quod ipsa est thalamus regis glorie. Quia scilicet nouem mensibus in eius uero habitat. **O**d notatur cum dicit. Dominus tecum. Ecclesiasticus. 24. Qui creauit me: requieuit in tabernaculo meo. Fuit ei secundus deus pater qui fecerat potentem. deus filius qui fecit et alvalde sapientem ut cognoscat defectum nostros. Deus spissans qui fecit et alvalde Clementem. Ergo confidere debemus in eam quia ipsa est potens. et cu[m] hoc cognoscit etiam defectus nostros. et est misericors: quia libenter vult nos iuuare. Et quando dicas hanc clausulam dominum tecum tunc petere debes. **O**p[er]issima media trix dominus sit per te mecum. quod longe est a peccatis. **P** **Q**uintum quod ipsa est dignissima omnium creaturarum quare merito deo te est salutanda. quod nota est cum dicitur. Benedic tu in mulieribus. **E**bi dicit Nicolaus de lyra. Pre omib[us] mulieribus id est mulieres benedicent in te: sicut pater in filio. Sed Nicolaus gorza super lucam dicit super predicta prophetam. **S**unt aliqui mulieres benedicte quia virgines: sed non feci de. aliqui quod feci de. sed non virgines. Sed hec simul virgo fuit et fecunda: id est super omnes mulieres benedicte: Item beata maria est benedicta super omnes virgines. viduas et coniugatas. Primo super omnes virgines: et hoc primo in puritate. quia prior virginitatem voulit et seruauit. Secundo in puritate quam post deum maiorem habuit inter omnes homines. quod castitatem transfudit in alios homines. eam intuentes. Tertio in fecunditate.

quia virgo et mater extitit. Que nec simili
lem habere vila est. nech habere sequen-
tem. Ergo canit de ea in hymno. Vir-
go singularis. Item supervividus. Pri-
mo quia fuit in orationibus et deuotio-
ne feruentissima. Secundo in operibus
pietatis quo ad filium magis assidua.
Tertio in castitate magis pura. Item
super coniugatas: quia in ea fuit proles
dignior: immo ipsa est super angelos om-
nes et sanctos. Unde canitur de ea. ex/
altata est sancta dei genitrix super cho-
ros angelorum ad celestia regna.

CItem sciendum quod beatavirgo est me-
rito benedicta super omnes mulieres. quod
quis fuerit pulcherima mulierum: ta-
men a nullo potuit concupisci. et assigna-
tur tres rationes. Prima est: quia talis
ter se habuit in omnibus factis et verbis
quod nulli dabant occasionem peccandi: sed
mouebat cor cuiuslibet ipsam intuentis
ad deuotionem propter eius laudabilem
vitam et bonum exemplum. quod dabat
et laudabiles mores quos habuit in omni
conuersatione sua. Sic adhuc virginis
et mulieres deberent seregere exem-
plum marie. Secunda ratio propter luminis
claritatem que de eius facie exhibat. que
homines in ammirationem inducebat.
et ad laudandum deum de tam nobili
et pulchra creatura. Tertia ratio. quia
deus occultabat in ea omnia que pote-
rant esse incitamenta ad libidinem. Et
dedit illam gratiam omnibea intuenti-
bus. ut non inordinate mouerentur. sed
bonum. quod eius puritas alioz corda me-
dullitus penetrabat. et in eis oes mor-
illitos extinguebat. Istam puritatem
non habuit beata agnes. nec beata kath-
rina: nec sancta margareta. quod quis non
concupuerunt alios: tam ab alijs fuerit
concupite. ut pater in legendis caru-
de Quia eaz puritas non erat tanta quod in
tuuum corda penetraret. et illitos mo-
tus in eis extingueret: sicut puritas bea-
te Marie faciebat. Ergo dicit bene/

dicia inter mulieres. **R** **C** Sertus
privilegii est. quod ipsa procul nobis benedictum
fructum vite. quod nota est ibi. Benedic fruc-
tus ventris tui. Iste fructus est iesus christus
filius de quo nobis attulit benedictiones et re-
demptiones toti humani generis. Iste fructus
benedictus debet a nobis. quod nos prouile-
giauit per angelos. Primum humanam natu-
ram assumendo. ad Hebreos. ii. Hunc est
angelos apprehendit semen abrahe. Se-
cundo passionem et mortem per nobis toleran-
do. prima Petri. iij. Christus pro nobis passus est
in Isa. liij. Propter em vulnus est pro-
pter iniurias nostras. Angelus peccauer-
tum sit et per misericordiam parvus. ipse autem non redemit
angelos sed hoies sua amara passionem et pro-
ciolo sanguinem. Apoll. i. Lho. vi. Emp-
tit estis precio magnus: glorificate et porta-
te deum in corde vestro. **T**ertio quod omnia ho-
ra paratur est nos recipere ad gratiam et nobis
indulgere oia petra. Ezech. xviii. In qua
cuncta hora petrus ingemuerit tecum. quod an-
gelis non fecit nec faciet. quod nunquam misere-
bitur eorum. **Q**uarto ministrando nobis
carnem suam in cibis. et sanguinem suum in
potum. Job. vi. Caro mea vere est cibus
et sanguis meus vere est potus. quod mandat
mea regula. Angelus ei sufficit cum preceptis
plurius nos sumimus in sacramenta. **C** Quinto. quod in celo habebimus dupli-
cem visionem et gloriam. quia cum angelis videmus
deum oculis aeternitate. et ultra hoc
oculis corporis videbimus humanitates
christi. et cum hoc habebimus duplicem stolas
glorie. quod glorificabimur in corpe et anima.
Sciendum quod in ultima clausula desiderio
rare debemus illam benedictionem quam iesus
marie filius datur est suis dilectis et elec-
tis in nouissimo die cum dicet suis electis
illud Matth. xxv. Venite benedicti prius
mei: precipite regnum. Exemplum de brata vir-
gine Fuit in britannia iuuenis quod nobilis:
quod quis seculo anterior editus esset. in
beate virginis fuit deuotus in hoc quod ei sin-
gulis diebus quinque genas salutares per-
soluit. Qui confirmatus ad extrema produc-
tus.